
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

80 
OGGETTO: POR FESR 2007-2013 - PIT AMBITO LANCIANO –  
Lavori di riqualificazione interna del “Museo Etnog rafico di Bomba”.  
Adeguamenti ai fini della presentazione del progett o in risposta all’Avviso 
“Linea d’intervento 1.1 Aumentare l’attrattività e migliorare la gestione delle 
mete di visita.” - BURA Speciale n. 65 del 28 ottob re 2011. 
Riapprovazione nuovo quadro economico. CUP: B96D100 00020002. 
 

del  19/11/2011 

 
     L’anno duemilaundici il giorno diciannove del mese di novembre alle ore 19,30 nella casa 
comunale, a seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta 
Comunale, con la presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
2) DI SANTO Nicola Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  
4) FIORITI Marco ……..“……….. X  
5) GENTILE Luigi ……..”……….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Rag. Donato Di Santo, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                        al n.           del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che sul BURA Speciale n. 65 del 28 ottobre 2011 è stato pubblicato l’Avviso inerente la “Linea 
d’intervento 1.1 Aumentare l’attrattività e migliorare la gestione delle mete di visita” del PIT Ambito Lanciano, 
attuazione del POR FESR 2007-2013;  
 
Richiamata  la Delibera G.C. n. 51 del 18/12/2010 che ha approvato il progetto definitivo/esecutivo dei Lavori di 
riqualificazione interna del “Museo Etnografico di Bomba da presentare in risposta all’Avviso richiamato in 
premessa; 
 
Considerato  che nella citata Delibera di approvazione del progetto definitivo/esecutivo dei Lavori di riqualificazione 
interna del “Museo Etnografico di Bomba  il riparto finanziario dell’intervento è stato indicato secondo le quote di 
seguito 

importo complessivo del progetto pari a    Euro 130.000,00;  
quota contributo a valere sull’Avviso 1.2 pari a   Euro   91.000,00;  
quota di cofinaziamento a carico del Comune pari  Euro   39.000,00 ; 

Visti  l’art. 9 (Risorse finanziarie e intensità del contributo) dell’Avviso 1.1 pubblicato sul BURA Speciale n. 65 del 
28 ottobre 2011;  
- la Legge n. 148 del 14 settembre 2011 che ha elevato l’imposta sul valore aggiunto al 21%; 
 
Rilevata  la necessità di adeguare gli importi relativi sia alla quota di contributo a valere sull’Avviso 1.1 che la quota 
di cofinanziamento; 
- la necessità di adeguare il Quadro Economico secondo le nuove disposizioni normative nel campo IVA; 
 
Vista  la delibera di G.C. n.74 del 05.11.2011, esecutiva ai sensi di legge, avente per oggetto:” Lavori di 
riqualificazione interna del Museo Etnografico di Bomba – rimodulazione della quota a carico del Comune con 
applicazione dell’avanzo di amministrazione accertato alla chiusura dell’esercizio finanziario 2010 al Bilancio di 
previsione 2011”; 

- la delibera di C.C. n.45 del 19.11.2011, esecutiva ai sensi di legge, avente per oggetto: “Ratifica delibera di 
Giunta n.74 del 05.11.11 (…)”; 

 
Visti  il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. il D.L.vo n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
Visti     i pareri del Responsabile del Servizio Tecnico e Finanziario; 
 
Con voti unanimi; 



D E L I B E R A 
 

     1.    Di approvare, come in effetti approva, le premesse del presente atto di cui formano parte  
integrante  e sostanziale; 

2. di approvare, per le motivazioni di cui in narrativa,la variazione al solo Q.T.E. del progetto 
definitivo/esecutivo dei Lavori di riqualificazione interna del “Museo Etnografico di Bomba, approvato con la 
sopra citata delibera di G.C. n. 51 del 18.12.2010,come di seguito: 

 

        A) – LAVORI 

1) Opere edili e similari 39.006,24 Euro 

2) Impianti tecnologici 23.012,31 Euro 

3) Oneri per la Sicurezza non compresi nei prezzi di stima e non soggetti a 
ribasso 

1.051,53 Euro 

TOTALE IMPORTO LAVORI 63.070,08 Euro 

 

B) – SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 

1) Arredi ed impianti multimediali (forniture in economia previste nel 
progetto ed escluse dall'Appalto) 

34.574,05 Euro 

2) Imprevisti   1.435,55 Euro 

3) Spese Generali e Tecniche (12% di A) 7.565,00 Euro 

5) Incentivo ex art.92 del D.Lgs 163/2006 1.261,40 Euro 

6) I.V.A.  

    6.1) Imposta sui lavori (21%) 13.244,72 Euro 

    6.2) Imposta su forniture e spese generali (21%) 8.849,20 Euro 

 

TOTALE IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE 66.929,92 Euro 

 

TOTALE GENERALE (A+B) 130.000,00 Euro 

 
3. Di dare atto che la spesa complessiva del progetto pari a Euro  130.000,00 sarà finanziata per Euro  

47.500,00 con risorse proprie del Comune e per Euro  82.500,00 a valere sulla Linea di intervento 1.1 
“Aumentare l’attrattività e migliorare la gestione delle mete di visita” del PIT Ambito Lanciano, attuazione 
del POR FESR 2007-2013, il tutto nel rispetto delle previsioni del Programma Annuale e Triennale dei 
Lavori Pubblici 2012/2014; 

4. Di dare atto che, considerate le finalità di cui all’art.4, nel quadro economico sopra riportato dell’intervento 
le voci di costi impianti, arredi ed attrezzatura tecnologiche e multimediali sono prevalenti rispetto alle altre 
voci di spesa ammissibili; 

5. Di nominare quale responsabile del Procedimento il Dr. Domenico Acconcia; 
6. Di delegare il Sindaco alla presentazione del progetto in risposta all’Avviso “Linea d’intervento 1.1 

Aumentare l’attrattività e migliorare la gestione delle mete di visita” del PIT Ambito Lanciano, attuazione del 
POR FESR 2007-2013, BURA Speciale n. 65 del 28 ottobre 2011; 

7. Di dichiarare, il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente eseguibile, stante 
l’urgenza di provvedere in merito, ai sensi dell’art.134, 4° comma del T.U. 267/2000. 

 
 
                                                                                                                     

 
            IL SINDACO                                                                            IL SEGRETARIO 
     (Rag. Donato Di Santo)                                                            (Dr. Domenico Acconcia) 

 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           Dr. Domenico Acconcia  
 


